2

Дело № 2-2-474/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

01 декабря 2021 года                                                                  г. Симферополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь Цыгановой Г.Ю., при секретаре судебного заседания Удовиченко К.М., с участием истца Гажева Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гажева Егора Юрьевича к Обществу с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ» о взыскании стоимости товара ненадлежащего качества согласно Закону «О защите прав потребителей»,-

Руководствуясь с.ст. 103, 194-199, 321ГПК РФ, -
РЕШИЛ:
Иск Гажева Егора Юрьевича к Обществу с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ» о взыскании стоимости товара ненадлежащего качества согласно Закону «О защите прав потребителей» - удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ» в пользу Гажева Егора Юрьевича стоимость товара ненадлежащего качества ботинок марки «информация изъята» в размере 3199,00 руб. в связи с расторжением договора купли-продажи от «информация изъята» года, неустойку за просрочку исполнения требования потребителя о возврате денежных средств за товар за период с «информация изъята» года по «информация изъята» г. в размере  3199,00 руб., компенсацию морального вреда в размере 500,00 руб., штраф 50% от присужденной суммы в размере 3349,00 руб., расходы по оплате услуг на подготовку экспертного товароведческого заключения в размере 2500,00 руб., расходы по затратам на почтовые отправления в размере 501,20 руб., а всего взыскать 13 347,20 руб. (Тринадцать тысяч триста сорок семь рублей 00 копеек).
Взыскание неустойки в размере 1% от цены товара ненадлежащего качества, то есть в размере 31,99 руб. (Тридцать один рубль 99 копеек) осуществляется со дня, следующего за днём принятия решения суда по день фактического исполнения обязательства включительно.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Обязать Гажева Егора Юрьевича возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ» ботинки марки «информация изъята» в течение 10 дней со дня вступления решения суда в законную силу.
	Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ» в доход бюджета муниципального образования «город Симферополь» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 700,00 (Семьсот рублей 00 копеек).
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составление мотивированного решения в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья			подпись		Г.Ю. Цыганова